



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2018 № 96-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в строке «Общий объем ресурсного обеспечения Программы:» слова «2018 год – 8074023578,51 руб.» заменить словами «2018 год – 8078549278,51 руб.»;

в строке «общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 7707396078,51 руб.» заменить словами «2018 год – 7711921778,51 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год – 1770073400,00 руб.» заменить словами «2018 год – 1774599100,00 руб.».

2. В приложении 1 к Программе:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в строке «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2018 год – 1548364104,95 руб.» заменить словами «2018 год – 1552889804,95 руб.»;

в строке «- федеральный бюджет:» слова «2018 год – 0,00 руб.»;» заменить словами «2018 год – 4525700,00 руб.».

2.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы»:

пункт 1 дополнить подпунктом 1.16 следующего содержания:

«1.16. Мероприятие «Капитальный ремонт зданий за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации».

В рамках данного мероприятия планируется проведение капитального ремонта 28 санитарно-гигиенических помещений корпуса № 5 ОБСУСО «Ивановский психоневрологический интернат».

Срок реализации мероприятия – 2018 год.

Исполнитель мероприятия – Департамент социальной защиты населения Ивановской области.».

2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

2.3.1. Таблицу дополнить строками 1.16, 1.16.1 следующего содержания:

«1.16	Мероприятие «Капитальный ремонт зданий за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации»							
1.16.1	Количество помещений корпуса № 5 ОБСУСО «Ивановский психоневрологический интернат», в которых проведен капитальный ремонт	единиц				28	-	-»

2.3.2. Абзац третий после таблицы изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы (показатели) 1.2.1 – 1.9.1, 1.11.1, 1.12.1, 1.13.1, 1.14.1, 1.15.1, 1.15.2, 1.16.1 формируются Департаментом социальной защиты населения Ивановской области на основании данных организаций социального обслуживания.».

2.4. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.4.1. Слова «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» заменить словами «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей».

2.4.2. В таблице:

2.4.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:», в графе «2018 год» цифры «1914991604,95» заменить цифрами «1919517304,95»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:», в графе «2018 год» цифры «1548364104,95» заменить цифрами «1552889804,95»;

в строке «- федеральный бюджет», в графе «2018 год» цифры «0,00» заменить цифрами «4525700,00».

2.4.2.2. В строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «1914991604,95» заменить цифрами «1919517304,95»;

в подстроке «бюджетные ассигнования, в том числе:» строки «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «1548364104,95» заменить цифрами «1552889804,95»;

в подстроке «- федеральный бюджет» строки «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан», в графе «2018 год» цифры «0,00» заменить цифрами «4525700,00».

2.4.2.3. Дополнить строкой 16 следующего содержания:

«16	Мероприятие «Капитальный ремонт зданий за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации»	0,00	0,00	4525700,00	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования, в том числе:	0,00	0,00	4525700,00	0,00	0,00
	- федеральный бюджет	0,00	0,00	4525700,00	0,00	0,00
	- областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский